
下関国際高等学校野球部
第104回全国高等学校野球選手権大会出場支援募金趣意書

拝啓　盛夏の候ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に格別の御高配
を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、このたび、本校野球部は、第104回全国高等学校野球選手権大会山口県大会において、厳し
い戦いを乗り越え４年ぶりに優勝し、甲子園出場の栄誉を得ることができました。これもひとえに皆
様方の御支援とお力添えの賜物と心より感謝申し上げます。
　このことは、「下関国際高等学校」だけでなく、「ふくのまち下関」を全国に発信する絶好の機会
と捉え、甲子園での活躍に期待しているところでございます。
　つきましては、本校生徒、保護者、四方山同窓会、後援会、野球部後援会・父母会、教職員及び学
園理事会を中心に「下関国際高等学校野球部甲子園出場支援委員会」を組織し、甲子園での活躍を物
心両面から支援すべく募金活動をさせていただくこととなりました。
　出費多端な折、日頃の御支援に加え、重ねての御厚志のお願いは誠に汗顔の至りではございます
が、何卒趣意を御理解いただき、御協力と御支援を賜りますよう、衷心よりお願い申し上げます。

敬　具　

募　金　要　項

１　募金期間　　令和４年７月28日（木）から令和４年９月30日（金）まで

２　募金金額　　１口　5,000円（なお、口数、金額にかかわらず、拝受いたします。）

３　募金方法　　（１）現金でのご寄付の場合
直接下関国際高等学校事務室窓口へご持参下さい。　
月～金曜日　受付時間　９：00～16：30

（２）郵便振替でのご寄付の場合
ゆうちょ銀行　
口座番号　01330-0-106005
加入者名　下関国際高等学校野球部甲子園出場支援委員会

４　お 願 い　　（１）振込の場合は、「控え」をもって領収証にかえさせていただきます。
（２）振込の場合は、必ずご住所、ご芳名のご記入をお願いいたします。

５　そ の 他　　コロナ禍での開催となります。甲子園での応援を含めた実施内容につきましては、
本校ホームページでもお知らせいたします。

令和４年７月吉日

下関国際高等学校野球部甲子園出場支援委員会
会　長　　山本　　徹（元 西中国信用金庫相談役）
副会長　　武田　種雄（下関学園理事長）　　　　副会長　　岡村　聖爾（下関学園理事）
副会長　　上田　晃久（下関国際高校校長）　　　副会長　　関　　慎一（野球部後援会長）
副会長　　川口　哲郎（ＰＴＡ会長）　　　　　　副会長　　松本　尚大（野球部父母会会長）
副会長　　村﨑　悦雄（同窓会会長）　　　　　　副会長　　溝部　哲正（付属幼稚園園長）
副会長　　入江　常寛（後援会会長）


